
P7_TA(2014)0271 

Išlaidų, susijusių su maisto grandine, gyvūnų sveikata ir gerove bei augalų 

sveikata ir augalų dauginamąja medžiaga, valdymas ***I 

2014 m. balandžio 2 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos išlaidų, susijusių su 

maisto grandine, gyvūnų sveikata ir gerove bei augalų sveikata ir augalų dauginamąja 

medžiaga, valdymo nuostatos ir iš dalies keičiami Tarybos direktyvos 98/56/EB, 

2000/29/EB ir 2008/90/EB, reglamentai (EB) Nr. 178/2002, (EB) Nr. 882/2004 ir (EB) Nr. 

396/2005, Direktyva 2009/128/EB ir Reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 ir panaikinami 

Tarybos sprendimai 66/399/EEB, 76/894/EEB ir 2009/470/EB (COM(2013)0327 – C7-

0167/2013 – 2013/0169(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Parlamentui ir Tarybai (COM(2013)0327), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį, 

43 straipsnio 2 dalį ir 168 straipsnio 4 dalies b punktą, pagal kuriuos Komisija pateikė 

pasiūlymą Parlamentui (C7-0167/2013), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. spalio 16 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 

nuomonę1, 

– pasikonsultavęs su Regionų komitetu, 

– atsižvelgdamas į Tarybos atstovo 2014 m. vasario 5 d. laišku prisiimtą įsipareigojimą 

pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 

4 dalį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 55 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto pranešimą ir į Biudžeto komiteto 

ir Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomones (A7-0424/2013), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. atsižvelgia į Komisijos pareiškimą, pridėtą prie šios rezoliucijos; 

3. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji ketina pasiūlymą 

keisti iš esmės arba pakeisti jo tekstą nauju tekstu; 

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 

parlamentams. 



P7_TC1-COD(2013)0169 

Europos Parlamento pozicija, priimta 2014 m. balandžio 2 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. .../2014, kuriuo 

nustatomos išlaidų, susijusių su maisto grandine, gyvūnų sveikata ir gerove bei augalų 

sveikata ir augalų dauginamąja medžiaga, valdymo nuostatos ir iš dalies keičiamos 

Tarybos direktyvos 98/56/EB, 2000/29/EB ir 2008/90/EB, Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 178/2002, (EB) Nr. 882/2004 ir (EB) Nr. 396/2005, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 ir panaikinami Tarybos sprendimai 66/399/EEB, 

76/894/EEB ir 2009/470/EB 

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 

teisės aktą, Reglamentą (ES) Nr. 652/2014.) 

                                                                                                                                                           
1  OL C 67, 2014 3 6, p. 166. 



PRIEDAS  

 

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS 

dėl veterinarinių ir fitosanitarijos programų tvirtinimo tvarkos 

Siekdama pagerinti valstybių narių informavimą, Komisija nustatys metinį Augalų, gyvūnų, 

maisto ir pašarų nuolatinio komiteto ad hoc posėdį, skirtą programų vertinimo procedūrų 

rezultatams aptarti. Tas posėdis vyks ne vėliau kaip metų, einančių prieš programų 

įgyvendinimo metus, lapkričio 30 d. 

To posėdžio kontekste Komisija pristatys techniniu požiūriu patvirtintų programų, siūlomų 

bendrai finansuoti, sąrašą. Finansinės ir techninės detalės bus aptariamos su nacionalinėmis 

delegacijomis ir bus atsižvelgiama į jų komentarus.  

Be to, prieš priimdama galutinį sprendimą Komisija per Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų 

nuolatinio komiteto sausio mėn. posėdį pateiks valstybėms narėms galutinį bendrai finansuoti 

atrinktų programų sąrašą ir nurodys galutinę kiekvienai programai skirtą sumą.  

Parengiamasis darbas, skirtas 9, 19 ir 25 straipsniuose nurodytų priemonių įgyvendinimo 

gairėms nustatyti, bus atliekamas su valstybių narių ekspertais kiekvienų metų vasario mėn. 

pradžioje, kad valstybėms narėms būtų pateikta likvidavimo ir priežiūros programoms nustatyti 

svarbi informacija. 

 

 


